O 4h4
o
4

o

unIcef
DIçÂo Oø-2O6

r

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 09 de Fevereiro de 2018, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002120181SM1 - TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DIVERSOS, ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS,
REFERENTE A OBRAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (FEDERAL E ESTADUAL) NO
MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.cegov.br/iicitacoes .
Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro.
Cariré - Ce. 17 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

jn (on~Iae ne aírÁarvalho
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré —Ceará - CEP: 62.184-000.

Te!.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregrnail.corn

~~]  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato. Contratante: Autarquia Municipal
de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano do Município de Quixeramobim. Contratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.
Pregão Presencial n° 18.007/2017-01. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de licença de uso de Sistema Informatizado
de Licitação, Patrimônio, Almoxarifado, Folha de Pagamento, Contabilidade, Portal da Transparência e Lei de Acesso A informação (E-SIC e Ouvidoria)
e Serviço de Implantação e Treinamento de Sistemas junto A AMTQ. Este teimo tem por objeto a prorrogação do contrato oriundo do Pregão PresencjJ
no 18.007/2017 PP. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2018. Djt'
Assinatura: 27 de Dezembro de 2017. Signatários: Arlene de Sousa Farias - Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodo'íD'
Urbano - AMTQ e Raimundo Freire de Brito Neto.

*** *** 5*5 	 1
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE Q(0
W. 2018.01.05.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 02 de fe?o de
2018, às 08h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizanãses -

para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto: Seleção de melhor proposta a o
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas Sociais e necessi
da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho do Município de Banabuiú/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. Banabuiú/CE, 17 de janeiro de 2018. Luiz Ernesto
Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Termo de Apostilamento de Reajuste de Preço ao Contrato N° 07.026/2014-
01-CP, Concorrência N° 07.026\2014-CP, Objeto: serviços de execução das obras de implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário, 2° Etapa, na Sede
do Município de Quixeramobim, nos Termos do PB N°20140904003. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado:
União Empreendimentos e Construção LTDA, O presente apostilamcnto tem por finalidade o reajuste de preço referente à 8° medição da execução contratual,
correspondente a R$ 403.810,09 (quatrocentos e três mil, oitocentos e dez reais e nove centavos), passando o valor contratual de R$ 29.672.817,11 (vinte
e nove milhões, seiscentos e setenta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e onze centavos), para R$ 30.076.627,20 (trinta milhões, setenta e seis mil,
seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos). O presente apostilamento tem como fundamento o disposto na Lei n° 8.666/93, nos termos do artigo 65, § 8°
e previsão na Cláusula Terceira, item 3.9 do Contrato. Assinatura: 19 de Dezembro de 2017. Signatários: Talles Nathaniel Lourenço Fernandes - Secretário
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Shamea Vanessa Dantas Peixoto Noronha.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.01.17.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.01.17.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais diversos destinados ao atendimento das
necessidades da Unidade de Apoio à Distribuição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, junto ao Município de Barbalha/CE, nos termos do
Convênio n° 774739 celebrado com a Caixa Econômica Federal, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 01 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto
da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de
janeiro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Chamamento Público Secretaria de Saúde N° CP002/18. A Secretária de Saúde do
Município de Independência - Ce, Sra. Antonia Izelda de Araujo Maia, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 18.01.2018 a
31.12.2018, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento para realização de atividades de fisioterapia
pela Prefeitura Municipal de Independência - Ce, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo, conforme especificações
constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do
Cruzeiro, 244, Liberdade, em Independência - Ce, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http://www.
tce.ce.gov.br/licitacoes . Independência - Ce, 17 de janeiro de 2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação — Pregão Presencial W. 002/2018-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de janeiro de 2018 às 1 0h00tnin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é
a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de consumo para pequenas reformas
nas Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins. À Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018/SMI - TP
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 002/2018/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de elaboração de projetos diversos, elaboração
de orçamento, memorial de cálculo, cronograma físico / financeiro e especificações técnicas, referente a obras da administração pública (federal e
estadual) no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h
e peloSite: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 17
de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° SRP2018100ISEDET -

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, que tem como objeto a Seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para organização de eventos, a fim de atender as necessidades da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Turismo do Município de QuixadálCE. com  data de abertura marcada para o dia 30 de Janeiro de 2018 às 09h00minh na
sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo; N° 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço eletrônico
do Setor de Licitação: licita.guixadagmaiLcom. José Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 17 de Janeiro
de 2018.

*** 5*5 *5*
Estado do Ceará -  Município de São Benedito -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°00.004/2018- SRPIPMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378,
Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, cujo objeto é seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais
contratações de serviços de promoção, planejamento, logística e execução de eventos e festividades de interesse do Município de são Benedito/CE. O Edital
e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do
Município. São Benedito-CE, 17101/2018. Edson Cleiton Pereira Sonsa - Pregoeiro.

*** 5*5 *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 1112.01/2017-INFRA. Empresas Habilitadas:
Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP, LOCONTRUS - Locações e Serviços LTDA - ME e CONCRETEX Comercio Construções e Serviços LTDA EPP.
Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada
de Preços, fica marcada para o dia 23 de janeiro de 2018, às 09:00 horas. Ocara-CE, 18 de janeiro de 2018. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
P0561 p,odo o posrdo ro,000

ESO 'Cl 28031

LI\ .. _71J

Asse
E

7" ' 	-
Lo-

3-'

SAMO

IS 22
tos

Ria

Essas j  0  SÃO,

6
.

1 '
7 t, 	c_

.7

.7

"7

Eva
- * 	E

'7 ,0

*7

7- °
'  lista

7
*7' "

E , 7:"'(
0'7 ' 	«

2020 77 o
(7 ,E

1  7 	.
gw

doi -ô1 	(*,,.7' 	 .,,
'j'E 1

177:' 1

o •  ua.
'7

eis

sumi

IN-

*7
 som

7 ' 7
7

ga" '-30
° ifl

6, 	T..: ' 	 .--.? E
E

1 a s à *7

dose  oco-
E:

:

.: 00E76

(2 L o-
(7, -  OS

.7', 	(1  *7

:
7

L1
1-

iço,

1 	-,-'
Sú

PRÁ  1 E
'1

"o-
0 1,
OS

*7 	 ' E7

o O- _,,
O)

irri 	E"' ' 	-
'-7 *

-

s aí  pAÇOM
'E

7 -

1
.737
3*03
".7

'0*

SUÍ
d os 1

dos
.7(27,

o-
- 3--